

Statsminister Kåre Willoch

Innledning på pressekonferansen onsdag 19. desember 1984.

---

Stortingets høstsesjon har bekreftet regjeringspartienes evne til å finne samlende løsninger på de oppgaver vi stilles overfor.

Salderingsproposisjonen viser at vi nå er inne i en mer positiv økonomisk utvikling. Det skapes nå flere nye arbeidsplasser enn på mange år, og vi kan glede oss over ny dynamikk og tro på fremtiden. Det vedtatte budsjett legger stor vekt på å videreføre denne utviklingen. Satsingen på forskning og andre vekstfremmende tiltak vil styrke bedriftenes evne til omstilling og nyskaping, og derved kunne bidra til ytterligere vekst.

En vesentlig forutsetning for at arbeidet for ny vekst og styrket sysselsetting skal lykkes, er et fortsatt målbevisst arbeide for å redusere kostnadsstigningen. Det er grunn til stor tilfredshet med at det nå synes å være bred politisk enighet om at lønnsveksten neste år bør begrenses til 5 prosent, slik Regjeringen også har lagt til rette for i det økonomiske opplegg. Klarer vi å holde lønnsveksten innenfor

denne rammen, vil dette styrke sysselsettingen.

Det vedtatte budsjett representerer også et krafttak for å styrke helse- og sosialtjenestene. Allikevel er det store oppgaver som fortsatt venter på sin løsning, - ikke minst som følge av det økende antall eldre. De økede bevilgninger viser imidlertid klart hvilken vekt Regjeringen legger på dette viktige område. Vi begynner også å se de positive resultater av Regjeringens arbeide for effektivisering og rasjonalisering i helsetjenesten. Dette arbeide vil bli forsterket i året som kommer gjennom Aksjon Venteliste, gjennom endringer i gjestepasientordningen og gjennom det øvrige arbeidet for mer effektiv ressursutnyttelse i helsetjenesten.

Jeg kan ikke i en kort innledning gå inn på den lange rekke viktige saker Regjeringen arbeider med. Jeg vil imidlertid gjerne nevne at vi står foran en viktig og omfattende oppmykning av Televerkets monopolstilling. Det er også naturlig å nevne arbeidet med Langtidsprogrammet, hvor Regjeringen vil trekke opp rammene for det fortsatte arbeide for økonomisk vekst og den fortsatte utbygging av velferden i vårt samfunn.

Selv om vi også i høst har fått en beklagelig kampvotering om sikkerhetspolitikken, må vi kunne håpe på et bredt samarbeid om den under den mer positive utvikling i øst-vest forholdet som nå kan åpne seg.

Det er spesiell grunn til å glede seg over at forhandlingene mellom Sovjetunionen og USA om reduksjoner i kjernevåpnene kommer i gang igjen. Vi skal ikke vente raske gjennombrudd i forhandlingene, men allikevel innebærer de at situasjonen er bedre.

Norge vil i NATO delta aktivt i utformningen av det vestlige forhandlingsopplegg og vil på denne måten kunne gi positive bidrag til det fortsatte nedrustningsarbeide. Det er grunn til nok en gang å understreke at samholdet i NATO har vært avgjørende for at forhandlingene nå kommer i gang igjen, samtidig som samhold i NATO under forhandlingsprosessen er en forutsetning for at de skal kunne føre frem til et gunstig resultat.